
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 4. října 2004

o uzavření Dohody o prodloužení platnosti dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evrop-
ským společenstvím a vládou Spojených států amerických

(2004/756/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 170 druhý pododstavec ve
spojení s čl. 300 odst. 2 prvním pododstavcem první větou a odst. 3 prvním pododstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rada rozhodnutím ze dne 13. října 1998 (2) schválila uzavření Dohody o vědeckotechnické spolu-
práci mezi Evropským společenstvím a vládou Spojených států amerických.

(2) Ustanovení čl. 12 písm. b) uvedené dohody stanoví: „Tato dohoda se uzavírá na počáteční období
pěti let. Po přezkoumání stranami v posledním roce každé doby trvání může být dohoda s možnými
změnami prodloužena o další období pěti let vzájemným písemným souhlasem stran.“

(3) Úřady Spojených států amerických uvědomily příslušné útvary Komise, že by si přály platnost
uvedené dohody prodloužit o dalších pět let. Rychlé prodloužení platnosti by proto bylo
v nejlepším zájmu obou stran.

(4) Věcný obsah prodloužené dohody bude shodný s věcným obsahem dohody, jejíž platnost končí dne
13. října 2003.

(5) Dohoda o prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společen-
stvím a vládou Spojených států amerických by měla být schválena jménem Společenství,

CS11.11.2004 Úřední věstník Evropské unie L 335/5

(1) Stanovisko ze dne 16. prosince 2003 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).
(2) Úř. věst. L 284, 22.10.1998, s. 35.



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda o prodloužení platnosti dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím
a vládou Spojených států amerických o další období pěti let se schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu zmocněnou podepsat dohodu jako výraz souhlasu Společenství
s tím, že jí bude vázáno.

V Lucemburku dne 4. října 2004.

Za Radu
A. J. DE GEUS

předseda

CSL 335/6 Úřední věstník Evropské unie 11.11.2004


